
1 
 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Ταχ. Δ/ση : Εθνικής Αντίστασης 20 
Ταχ. Κωδ. : 65403 ΚΑΒΑΛΑ 
Πληροφορίες : Σταύρος Παπαδόπουλος 
Τηλέφωνο : 2513503319 
e-mail : dte.kavalas@pamth.gov.gr  

 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, διακηρύσσει βάση 

της υπ’ αρ. 930/15-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΨΝ7ΛΒ-Θ1Μ) απόφασης της, μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες)  ανοικτή διαδικασία  για την 
επιλογή αναδόχου  για το σύνολο των γενικών υπηρεσιών με τίτλο: «Παρακολούθηση και έλεγχος των 
φωτεινών σηματοδοτών στο Οδικό Δίκτυο της Π.Ε. Καβάλας» με εκτιμώμενη αξία σύμβασης 
100.000,00 € (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ:  80.645,16 €  και ΦΠΑ: 19.354,84).  

 

1. Στους ενδιαφερόμενους προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 
στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr (ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες - Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 
248353), στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα www.pamth.gov.gr της αναθέτουσας αρχής. 
Πληροφορίες μπορούν να λαμβάνονται από την Διεύθυνση  Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας στα τηλέφωνα 2513503331, ΦΑΞ επικοινωνίας 2510291377, e-mail: 
dte.kavalas@pamth.gov.gr  

2. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
21/03/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 27/03/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, Εθνικής Αντίστασης 
20.  

3. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάση τιμής. 

4. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 761  και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

5. Διάρκεια σύμβασης: Η ισχύς της παρούσης συμβάσεως ορίζεται από την υπογραφή της και για 20 
(είκοσι) μήνες. 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

               

00031477930003147793

Π.Α.Μ.Θ. 16.02.2024
Α. Π.: 49765/1114

Απάντηση στο: 49765/1114

mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΤ0Ν7ΛΒ-ΝΑΓ



2 
 

6. Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η εκ μέρους εξειδικευμένου οικονομικού φορέα παροχή υπηρεσιών 
προς τον σκοπό:  

(i) Να διατηρείται η κανονική λειτουργία του προαναφερθέντος πρωτεύοντος Σταθμού Εργασίας 
του Συστήματος Τηλεματικής Επιτήρησης και Ελέγχου μέσω του οποίου υλοποιείται ο έλεγχος και 
η τηλεματική επιτήρηση των εγκαταστάσεων φωτεινής σηματοδότησης αρμοδιότητας της ΠΕ. 
ΚΑΒΑΛΑΣ.  

(ii) Να επιθεωρούνται επιτοπίως περιοδικά σε τακτική βάση, είτε και -εφόσον απαιτηθεί-  σε 
έκτακτη, οι εγκαταστάσεις της Φ.Σ. στο πεδίο (στους κόμβους), στη διάρκεια δε αυτών των 
επιθεωρήσεων ο ανάδοχος θα πραγματοποιεί όποιες παρεμβάσεις κρίνονται αναγκαίες για την 
διάγνωση και την αποκατάσταση ενδεχόμενων βλαβών ή/ και φθορών του ηλεκτρονικού κυρίως 
εξοπλισμού αυτών, προμηθεύοντας παράλληλα και τα κατά περίπτωση αναγκαία για τον ως άνω 
σκοπό ηλεκτρονικά ανταλλακτικά.   

(iii) Να εκτελεσθούν ορισμένες συμπληρωματικές υπηρεσίες για τη βελτίωση της ασφάλειας της 
κυκλοφορίας πεζών και οχημάτων στους κόμβους της Ν. Ηρακλείτσας και Αμισιανών και να 
αναβαθμισθεί ο ηλεκτρονικός εξοπλισμός ορισμένων ρυθμιστών κυκλοφορίας που εκτίθενται 
αναλυτικότερα στα επόμενα.  

7. Η αναθέτουσα αρχή έχει το δικαίωμα της προαίρεσης χωρίς αύξηση του οικονομικού αντικειμένου και 
με ενδεχόμενη –εάν απαιτηθεί- παράταση της προθεσμίας, ήτοι δικαιούται να ζητήσει μονομερώς από 
τον ανάδοχο να αυξομειώσει τις ποσότητες των ειδών προς προμήθεια, εφόσον κριθεί απαραίτητο, με 
τους περιορισμούς και κατά τους όρους του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, με σκοπό την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών που ανέκυψαν κατά την διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης, 
όπως ενδεικτικά για την άρση μη διαπιστωμένων κατά την παρούσα στιγμή βλαβών/ φθορών των 
εγκαταστάσεων που πρέπει να αποκατασταθούν, ή/και (ii) για τυχόν τροποποιήσεις μικρής έκτασης 
των εγκ/σεων για τον ίδιο με τα προηγούμενα σκοπό, η αποπληρωμή των οποίων δεν θα απαιτεί 
υπέρβαση της συνολικής αρχικής δαπάνης. 

8. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 
ανέρχεται στο ποσό των 1.613,00 € με ισχύ τουλάχιστον 10 (δέκα) μηνών και 30 (τριάντα) ημερών 
από την ημερομηνία δημοπράτησης. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών 
φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

9. Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι 10 (δέκα) μήνες, από την ημερομηνία δημοπράτησης. 

10. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι οι πιστώσεις ΚΑΠ ΟΔΙΚΟ του προγράμματος 
δράσης 2023 της ΠΑΜΘ με Κ.Α.Ε. 9781 και κωδικό δράσης 232003001 και ο προϋπολογισμός 
ανέρχεται στο ποσό: 100.000,00 €, σύμφωνα με την με αρ. 133/2022 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Α.Μ.Θ. (πρακτικό 14/2022, ΑΔΑ: ΨΠΥΔ7ΛΒ-Ζ6Ψ), με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό 
Πρόγραμμα Δράσης 2023 της ΠΑΜΘ.  

(CPV: 50232200-2, NUTS: EL515) 

11. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 
συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική 
γλώσσα. 

12. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 
Ο Προεδρεύων 

της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
 
 

Κωνσταντίνος Κουρτίδης 

ΑΔΑ: ΨΤ0Ν7ΛΒ-ΝΑΓ


		2024-02-16T13:54:42+0200
	Athens




